Sequitur et Nisanczi basa = subsignator, qui literas, man-
data ac instrumenta publica, quot in fulgidissima porta impera-
toris expediuntur, subsignat ac nomen imperatoris subscribit, 
cancellarius supremus nominatur. 

Defterdarlar tres, quorum primus ac supremus defterdár 
azem vocatur, id est praeses camerae seu thesaurarius. Alteri 
duo tamquam consiliarii praesidis camerae ac prope tbesaurarium 
in divan == in senatu assident. Vocatur autem secundus illorum 
Anadol defterdár, seu orta defterdár = medius et thesaurarius 
Asiae. Tertius vero Kuczuk seu Eunieli defterdár = infimus 
et thesaurarius Graeciae seu Europae. 

Raiz kitab = supremus librorum, in quibus manibus libri, 
registra ac alia instrumenta, etiam commissiones negotiaque ad 
cancellariam pertinentia reconduntur, ac vicecancellarius seu 
protosecretarius nominatur. 

Numerati hi omnes in publico divan = senatu imperiali 
sedes suas habent. Sedent et praeterea in praenominato divan 
= senatu publico scribae seu secretarli ac notarli 40, divan 
kihatibler nominati, qui nulla mora interjecta omnes literas 
absolvunt ac curant, omniaque negotia tali diligentia ac summo 
studio perficiunt, ita quod admiratione magna, negotia tractan-
tium una et proponantur, in Consilio judicari et exsequi videntur. 

Sequuntur et aga seu agalar = gubernatores seu exse-
cutores supremi officiales, qui in publico divan = senatu etiam 
sedes suas habent, sed tamen senatum ingredi non admodum 
necessario cogantur ; loco illorum alios seu eorum provisores 
mittere negotiaque illorum curare licet. Eorundem agalarung 
supremus vocatur janiczar aga ^ supremus janiczerorum ^ 
exercituum pedestrium, qui kihayam provisorem suum habet. 
Item et duces centuriones czurbacziler, decuriones gzuba-
siler, ac alios praefectos odabassiler, sub cujus vexillo janiczeri 
ac zolaklari 40,000 numerantur. 

Sequitur et emir alem --- dominus vexilli, vexillifer supremus 
ac belli tempore imperatoris vexillum gerat, qui et praeterea 
zanczagbegis de novo ad officium seu zanczagi beglerbegatus 
electi, dignitatis ergo imperatoris vexillum illis tradit. 

Sequuntur et capiczi bassilar, quorum plerique sex esse 
solent ; jam vero arbitrio imperatoris plures aut pauciores eligun-
tur. Sunt praefecti supremi capiczilerung janitorum, quorum 
singuli sub se 400 capicziler- = janitores habet. Sunt quasi 

Haec ex barbaro 
quodam scri-

ptore ad verbum 
sunt descrìpta, 
ne merere Igi-

tur, si frequen-
tibus solaxismis 

ofl'endunt. 
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camerarii extra niiiros. quoticlie et in absentia imperatoris aulain 
custodientes. 

Sequuntur duo stabuli magistri. E t vocatur primus buyuk 
emir achor aut achur. Alter vero kuczur emir achur. Significat 
hoc vocabulum dominus stabuli, vulgus illuni jambrahor bassi 
nominat. Hi sub se habent suos kihaya = praefectos ac alios 
officiales, iisdemque subserviunt famuli ac ministri 2000. 

Czausz bassi = omnium cziausiorum supremus, quorum 
numerus implet 5000, tamquam nobiles ac aulici imperatoris 
loco commissariorum in arduis negotii huc illuc tractare mit-
tantur. Praeterea et in officio legationis ad reges et principes cbri-
stianorum mitti solent. 

Capicziler kihaya praefectus supremus capiczilerung = 
omnium janitorum. Hujus officium requirit, ut una et simul cum 
czausz bassa in divan = senatu publico coram vezirio supremo 
astare, baculum argenteum in manibus, alias sceptrum nomina-
tum gerens, qui supplicantes bomines in senatum ad vezirium 
introducere solent. et literas ex divan ad imperatorem ferre, inde-
que et iterum resolutiones imperatoris supremo vezirio referre 
solet. Hos sequuntur sex aga, szpáhi agalar = praefecti szpahio-
rum, equitum seu copiarum equestrium, qui tempore belli impe-
ratoris latera ad dextram et ad sinistram cingere solent. 

1. Quorum primus vocatur szpaoglan aga aut agaszi. 
2. Szilikar agaszi. 
3. Szag ulefedczi bassi, seu szag beluk agaszi. 
4. Sol ulefedczi bassi, szol beluk agaszi. 
5. Szag garib agaszi. 
6. Szol garib agaszi. 
Quorum singuli 3000 szpahios = soldatos equestres aut 

plures usque ad sex millia, aut pauciores sub se habent. Muta-
faraki bassi = supremus libertinorum seu baronum idest begle-
rung in aula imperatoris existentium ac nunquam in bellum nisi 
praesente imperatore mitti solent. Eorundem officiorum sequun-
tur et plures ac tali numero, quod hic nisi simpliciter ac prae-
cipua numerám US, omnes recensere spatium temporis non ad-
mitteret. 

1. Topczi bassi = supremus praefectus tormentum seu 
bombardarum. 

2. Dczebeczi bassi = praefectus armamentarii. 
3. Tczader mekter bassi = praefectus castrorum seu 

castrametator. 
4. Tczaliczi mekter bassi == praefectus tubarum, tibicinum 

ac tympanistarum. 
0. Auuczi bassi = praefectus venatorum. 
6. Sabinczi bassi ^ supremus falconum. 

SZAMOSKÖZY T Ö R T É N E T I P Ö L J E G Y Z E S ß l H E Z . 4 3 3 

7. Doganczi bassi = siipremus nisoriim. 
8. Tczakerczi bassi = supremus praefectus accipitrum. 
9. Szam szonczi bassi ^ praefectus canum venaticorum. 

10. Zeguan bassi = sellarum majorum = onerimi came-
loriim ac mulorum praefectus.